bona spes sui. 12, 68 quo miles bona in spe ageret. 4, 6 leges, si maiestatis quaestio eximeretur, bono in usu. D 6 confitentes, id quod optimum sit se non habere. 21 Calvum intellexisse quid melius esset. 22 experimentis dicerat quod optimum dicendi genus esset. 26 omisso optimo illo et perfectissimo genere eloquentiae. — 3, 55 nec omnia apud priores meliora. 15, 21 initia magistratum nostrorum meliora ferme et finis inclinat. — II, 46 bonum haberet animum iubebant. IV, 52 bono esse animo iubet. — 2, 14 non campos modo militi R. ad proelium bonos. 1, 38 insserat id (i. e. supplicium) .. praefectus, bono magis exemplo quam concessio iure i. e. utili in rem. — III, 65 melior interpretatio, mitem virum abhorre .. i. e. mitior, lenior. — A 39 optimum in praesentia statuit reponere odium. IV, 56 optimum e praesentibus ratus .. grassari. II, 77 immo, ut melius est, tu hos exercitus rege, mihi bellum .. trade. *melius est c. inf.* D 26 adeo m. est orationem vel hirta toga induere quam .. 37 quis ignorat utilius ac m. esse frui pace quam bello vexari? 41 atqui m. fuisse non queri quam vindicari. *seq. acc. c. inf.* D 37 quae mala sicut non accidere m. est. II, 33 interesse pugnae imperatorum an seponi m. foret dubitavere. 3, 53 in hac relatione subtrahi oculos meos m. fuit, ne .. 69 quanto fore mitius in ipsis, m. in socios, provideri ne peccaretur? *seq. si* 15, 60 m. fore, si amicitiam .. exercebant. *β) de personis* D 10 mediocris poetas nemo novit, bonos pauci. 34 nec praceptor debeat, optimus quidem et electissimus, qui .. 12, 41 optimum quemque educatorem filii .. morte adficit. D 37 plures tamen bonos proeliatores bella quam pax ferunt. A 39 ducis boni imperatorum virtutem esse. I, 16 b. successor .. b. princeps. 46 rem (i. e. vacationes exsolvare) .. a bonis postea principibus .. firmatam. II, 37 bonum et innocentem principem pro pessimis ac flagitosissimis expetitum. IV, 8 bonos imperatores voto expetere, qualescumque tolerare. 12, 10 quorum moribus adsuetactus rex melior adscisceretur. 6, 20 neque meliorem umquam servum neque deteriorem dominum fuisse. — 1, 3 Agrippam ignobilem loco, bonum militia et victoriae socium. G 32 excipit filius (equos) .. prout ferox bello et melior. IV, 71 ipse pugnae avidus et contemnendis quam cavendis hostibus melior. 3, 74 ille robore exercitus inpar, furandi melior i. e. peritior et superior. II, 23 rebus prosperis incertus et inter adversa melior i. e. fortior, constantior. *β) a) de rebus* I, 16 utilissimus idem ac breviissimus bonarum malarumque rerum dilectus est, cogitare quid aut volueris sub alio principe aut nolueris. 73 potens pecunia et orbitate, quae bonis malisque temporibus iuxta valent. D 41 minor oratorum honor .. inter bonos mores et in obsequium regentis paratos. G 19 mores cf. A. a. a. A 4 arcebat eum ab inlebris peccantium praeter ipsius bonam integrumque naturam, quod .. 1 bonae tantum conscientiae pretio dñebeat. III, 1 meliore fato fideique partium Flavianarum duces consilia belli tractabant. IV, 28 per omne id bellum

meliore usi fide quam fortuna. 13, 54 impetus antiqui et bona aemulatio. — 4, 38 quando concessero, cum laude et bonis recordationibus facta atque famam nominis mei prosequantur i. e. benignus. — 1, 57 memoria bonae societatis inpavidus (*Segestes*) i. e. cum fide servata. β) *de personis* G 36 qui olim boni aequique Cherusci, nunc inertes ac stulti vocantur. — A 44 bonum virum facile crederes, magnum libenter. D 5 cum optimum virum, tum absolutissimum poetam. 14 vos, viri optimi et temporum nostrorum oratores. 30 ita est enim, optimi viri, ita. 41 credite, optimi et in quantum opus est disertissimi viri. A 45 optime parentum. I, 49 amicorum ., ubi in bonos incidisset, sine reprehensione patiens, si mali forent, usque ad culpam ignarus. IV, 7 amicos cf. A. a. a. 2, 55 quibusdam etiam bonorum militum ad mala obsequia promptis. A 7 maluit (*Agricola*) videri invenisse bonos quam fecisse (milites). II, 82 firmus adversus militarem ligationem eoque exercitu meliore. 38 post quos Cn. Pompeius occultior, non melior. IV, 62 per varias curas egere, ignavissimus quisque caesorum apud Vetera exemplo paventes, melior pars rubore et infamia. 6, 27 Aemilium genus fecundum bonorum civium. A 43 coheredem optimae uxori et piissimae filiae Domitianum scripsit. 6 in bona uxore tanto maior laus quanto in mala plus culpae est. 43 a bono patre non scribi heredem nisi malum principem. 13, 2 signum optimae matris. 16, 31 hunc optimum patrem. — 15, 66 redderet tam bono principi vicem i. e. benigno, sed simul in 'bono' ironia inest. — III, 72. IV, 58 te, Iuppiter optime maxime, quem ., 15, 17 sic quoque optimam Fortunam orandam [Nipp. fortunam]. — De D 29. A 2. I, 10. 17. 30. III, 9. 86. IV, 1. 1. 3. 9. 28. 2, 73. 3. 70. 6. 46. 11. 6. 15. 22. 13. 30. 14. 52. 15, 45. 62. 16, 32 bona ars, b. artes cf. ars. B) *subst.* a) *bonus a) in universum* IV, 74 vitia erunt, donec homines, sed .. meliorum interventu pensantur. 4, 38 optimos quippe mortalium altissima cupere. 6, 22 non denique homines dis curae; ideo creberrime tristia in bonos, laeta apud detiores esse. 15, 20 exempla honesta apud bonos ex delictis aliorum gigni. A 9 ne famam quidem, cui saepe etiam boni indulgent, .. per artem quaequivit. I, 16 Nero a pessimo quoque semper desiderabitur: mihi ac tibi providendum est ne etiam a bonis desideretur. 87 pravus et callidus bonos et modestos anteibat. II, 10 Vibius Crispus, pecunia potentia ingenio inter claros magis quam inter bonos. 53 moderatione meliorum dirempti. 16, 5 aegre meliorum precibus obtectum. II, 95 laetum foedissimo cuique apud bonos invidiae fuit. III, 77 nec virtutibus, ut boni, sed modo pessimus quisque, vitiis valebat (*Vitellius*). IV, 7 frueretur praemiis et in punctitate, Vespasianum melioribus relinquaret. 1, 80 ex optimis periculum sibi, a pessimis dedecus publicum metuebat. 3, 36 incedebat deterrimo cuique licentia impune probra et invidiam in bonos excitandi. 66 suasmet ipse spes antire parat: quod multos etiam bonos pessum dedit. 4, 68 apud bonos laudatus et gravis iniquis. 14,

15 dabantur stipes, quas boni necessitate, intemperantes gloria consumerent. 58 ex magni nominis miseratione repertum bonos, consociatur audaces. A 41 optimus quisque libertorum cf. amor a. a. I, 45 optimo cuique perniciem quaeri apparebat. 14, 49 optimum quemque iurgio lacessens. 15, 34 optimi cuiusque criminatione eo usque valuit. — II, 82 hortari, bonos laude, segnes exemplo incitare. — *Civitatis respectu habitu* I, 29 si nobis aut perire hodie necesse est aut, quod aequa apud bonos miserum est, occidere. 50 prope eversum orbem, etiam cum de principatu inter bonos certaretur. II, 7 ita boni malique causis diversis .. bellum cupiebant. 23 humillimo cuique credulus, bonos metuens trepidabat. 16, 26 etiam bonos metu sequi. D 41 quid enim opus est longis in senatu sententiis, cum optimi cito consentiant? IV, 43 cum gliseret certamen, hinc multi bonique, inde pauci et validi per tinacibus odii tenderent, consumptus per discordiam dies. II, 7 optimus quisque amore rei p. IV, 50 Baebius Massa ., iam tunc optimo cuique exitiosus. 3, 13 ut parens legionum a deterrimis appellaretur; contra in optimum quemque .. saevisse. 17 (*Tiberius*) matris preces obtendens, in quam optimi cuiusque secreti questus magis ardescabant. 44 optimus quisque rei p. cura maerebat. — I, 16 optimum (tückig) quemque adoptio inveniet. — II, 17 longa pax ad omne servitium fregerat .. melioribus incuriosos i. e. minime curantes utrum Vitelli an Othonis causa melior instior esse. β) *de militum* 1) *animo* I, 32 daret malorum paenitentiae, daret bonorum consensui spatia. 38 praecipuum pessimorum incitamentum quod boni maerebant. 56 non retinere dubios, non cohortari bonos ausus. 1, 49 quidam bonorum caesi .. pessimi quoque arma rapuerant. I, 80 et obsequia meliorum nox abstulerat. II, 66 consensu meliorum compressi (seditiosissimi). 1, 16 dilapsi melioribus deterrium quemque congregare. I, 83 diversis militum animis, cum optimus quisque remedium praesentis licentiae posceret, volgus et plures .. per raptus ad civile bellum impellerentur. IV, 25 dum mali pavent, optimus quisque iussis parvure. 1, 21 legato a centurionibus et optimo quoque manipularium parebatur. 2) *virtute et praestantia* A 22 ut erat comis bonis, ita adversus malos inueniendus. II, 94 quamvis indignus .. urbanae militiae adscribatur; rursus bonis remanere inter legionarios .. permisum. A 19 optimum quemque fidissimum putare. III, 50 optimus quisque adsciti. — De *ducibus* virtute militari insignibus A 5 nosci exercitui, discere a peritis, sequi optimos (*Agricola*). II, 39 spretis melioribus deterrimi valebant. 7) IV, 67 fortuna melioribus adfuit i. e. fortioribus. — 13, 56 patienda meliorum imperia; id dis .. placitum, ut arbitrium penes Romanos maneret i. e. opibus et potentia validiorum. b) *bonum a) in universum* 3, 69 excitari quosdam ad meliora magnitudine rerum, hebescere alios. 4, 31 granum meliorum et .. tristiora malle. 6, 48 pessimis innutritum, meliora capessitur Macrone due? — I, 69 effusis lacrimis et meliora con-

stantius postulando impunitatem salutemque civitati inpetravere i. e. molliora, leniora. — 1, 33 (Agrippina) quamvis indomitum animum in *bонum* vertebat. I, 50 solus omnium ante se principum in *melius* mutatus est. V, 8 Antiochus .. mores Graecorum dare admisus, quo minus taeterrimam gentem in m. mutaret, Parthorum bello prohibitus est. 3, 34 multa duritiae veterum in m. et laetus mutata [Muret. add. in.]. 54 nos pudor .., divites satias in m. mutet. 4, 20 pleraque ab saevis adulatioibus aliorum in m. flexit. 2, 77 multa, quae provideri non possint, fortuito in m. casura. 12, 68 vulgabat ire in m. valetudinem principis. 33 euncta nobis importuna et suis in m. esse. 39 earum (legionum) labore aequata pugna, dein nobis *pro meliore* fuit. De loco dubio A 24, ubi *Г Δ* in *melius* praebent, cf. Peter, qui scr. 'differt in m.'. β) G 26 autumni perinde nomen ac bona ignorantur. 2, 37 eloquentia, gentile domus nostrae bonum. D 41 bono saeculi sui quisque .. utatur. III, 81 bona pacis ac belli discrimina disserens: vorzige Her. IV, 69 vim Romanam pacisque bona dissertans. 1, 4 pauci bona (glück) libertatis in cassum disserere. A 3 non pigebit .. testimonium praesentium bonorum composuisse. 16, 1 quae per tantum aevi occulta augendis praesentibus bonis. 28 hominem bonis publicis maestum. — 4, 8 ita nati estis (Nero et Druse), ut bona malaque vestra ad rem p. pertineant i. e. res secundae adversaeque. 6, 32 bona iuventae senectus flagitiosa oblitteravit i. e. merita. — I, 15 fidem, libertatem, amicitiam, praecipua humani animi bona, tu .. retinebis, sed alii .. imminuent. IV, 17 libertatem natura etiam mutis animalibus datam, virtutem proprium hominum bonum. — IV, 73 apud vos verba plurimum valent, bonaque ac mala non sua natura sed vocibus seditiosorum aestimantur. 6, 51 idem inter bona malaque mixtus. 36 extorres, quis neque boni intellectus neque mali cura. D 31 iis artibus pectus implerent, in quibus de bonis ac malis, de honesto et turpi, de iusto et iniusto disputatur. A 44 vera bona, quae in virtutibus sita sunt, impleverat. IV, 5 doctores sapientiae (Stoicos) secutus est, qui sola bona quae honesta, mala tantum quae turpia, potentiam nobilitatem ceteraque extra animum neque bonis neque malis adnumerant. 6, 22 neque mala vel bona quae vulgus putet. 2) 4, 6 ademptiones bonorum aberant. A 31 bona fortunaeque in tributum .. *conteruntur. 15 legatus in sanguinem, procurator in bona saeviret. II, 62 nec ultra in defectores aut b. cuiusquam saevitum. 4, 20. I, 4 adesis b. per dedecus Neronis alebantur. IV, 42. 2, 32 bona inter (credidores) accusatores dividuntur. IV, 64 b. interfectorum in medium cedant, ne quis occulere quicquam possit. 2, 48 b. Aemiliae Musae .. petita in fiscum Aemilio Lepido .. tradidit (Caesar). 3, 17. 4, 20 partem bonorum publicandam, pars ut (Cn. Pisoni filio concederetur) liberis relinquetur censuerat. 3, 23. 6, 29. 12, 22. 14, 48 publicare. 3, 18 concessit ei paterna b. 68 Lentulus separanda Silani materna b. .. reddendaque filio dixit. 50 cedat urbe et b. amissis aqua et

igni arceatur. 4, 21 bonis exutus, interdicto igni atque aqua, saxo Seriphō consenuit. 14, 31 *avitis* b. exumuntur. 4, 43 in Massilienses receptus b. *sua* rei p. eorum ut patriae reliquerat. 6, 2 b. Sciani ablata aerario ut in fiscum cogentur. 17 tot damnatis bonisque eorum dividuntur. 13, 43 adempta bonorum parte (nam filio .. pars concedebatur ..) in insulas Baleares pellitur. 16, 3 ademptis b. in locum regiae gazae. 14, 6 testamentum Acerroniae requiri bonaque obsignari iubet. 3) *commodum* G 28 pari olim inopia ac libertate eadem utrinque ripae bona malaque erant. D 9 cui bono est, si apud te .. lason diserte loquitur? 6, 16 privato usui bonum publicum postponitur. 14, 38 bonum publicum privatis simultatibus impedit. 15, 20 quam occasionem Paetus Thrasea ad bonum publicum vertens. — 2, 15 fractos artus infensis rursum hostibus .. obiciant, nulla boni spe i. e. felicis exitus.

bos. G 18 boves. 18 iuncti boves. 40 (deam) vectan bubus feminis cf. Schw.-Sidler. — I, 86 prolocutum in Etruria bovem. V, 4 bos (a Indaeis) immolatur. 4, 72 in usus militares coria boum penderent (Frisii tributi loco). 72 boves ipsos .. tradebant.

braca. II, 20 ornatum ipsius (Caecinae) .. in superbiam trahebant, quod versicolori sagulo, bracas [barbarum tegmen] indutus, togatos adloqueretur.

brachium. G 17 (feminae) nudae brachia ac *lacertos*. — I, 41 crura brachiaque (nam pectus tegebat) foede laniavere. III, 28 super iteratam testudinem scandentes prensarent hostium tela brachiaque. V, 22 circum brachia torta veste et strictis mucronibus. 13, 35 ita prae-riguisse manus, ut oneri adhaerentes truncis brachiis deciderent. 15, 35 brachiorum venas interscidit. 59 obiit abruptis brachiorum venis. 63 eodem ictu brachia ferro exsolvunt i. e. brachiorum venas. 64 obligant brachia, premunt sanguinem. 16, 35 porrectis utriusque brachii venis.

brevis. A) *de loco.* α) *proprietatis.* α) G 6 rari gladii aut *maioribus* lanceis utuntur: hastas .. gerunt angusto et brevi ferro. 44 rotunda scuta, breves gladii. 2, 14 brevia tela. 6 naves .. breves, angusta puppi proraque et lato utero. IV, 71 missis .. qui breviore itinere legiones in hostem verterent. 1, 50 consultat ex duobus itineribus breve et solitum sequatur an .. β) A 36 Britanni ingentibus gladiis et brevibus caetris missilia nostrorum vitare. β) *trsl.* D 30 neque oratoris vis et facultas .. angustis et brevibus terminis cluditur. 4, 58 mox patuit breve confinium artis et falsi. 16, 17 adquirendae pecuniae brevis iter cf. administro. B) *de tempore.* α) *proprietatis.* 1, 53 breve tempus petivit. D 16 quod spatium temporis si ad infirmitatem corporum nostrorum referas, fortasse *longum* videatur; si ad naturam saeculorum .., perquam breve et in proximo est. 11, 24 nullum (bellum) breviore spatio .. confectum. A 12 nox clara et extrema Britanniae parte brevis, ut finem atque initium lucis exiguo discrimine internoscas. 2, 5 iuvari .. brevi aestate et praematura hieme. — *brevi* 13, 51 aliaque (edixit princeps), quae